antara satu sama lain dan memberikan perlambangan bahawa air mempunyai hubungan erat

dalam kehidupan seharian.
19

Kedatangan penasihat British di Kedah telah memperkenalkan sistem bekalan yang

lebih baik dan moden di negeri berkenaan. Berdasarkan The Annual Report Of The Adviser To

The Kedah Government For The Year 1327 A.H, 23 January 1909-12 January 1910, Acting

Adviser To The Kedah Government With The Annual Report Of The Adviser To The Perlis

Government oleh George Maxwell, telah menyatakan bahawa dari tahun 1909 sehingga tahun

1910, bandar Alor Setar mempunyai bekalan air yang baik dan bergantung sepenuhnya